



BILAG 1

9. november 2021

Indførsel af krav om coronapas på visse af Erhvervsministeriets områder

På baggrund af Epidemikommissionens indstilling af 8. november 2021 lægges der op til at genindføre krav om coronapas på visse af Erhvervsministeriets områder.

Krav om coronapas

Der lægges op til at genindføre krav om coronapas, med henblik på at disse finder anvendelse på følgende af Erhvervsministeriets områder:

- Serveringssteder, hvor der serveres mad, drikkevarer eller tobak til indtagelse på salgsstedet. Omfatter dog alene lokaler og ikke udearealer.
- Lokaler og lokaliteter, hvor der drives natklub, diskotek eller lignende, som fysiske og juridiske personer råder over. Der lægges bl.a. vægt på, om der kun er få siddepladser, om der er dansegulv, om hovedaktiviteten ikke er salg af mad, og om der er givet tilladelse til, at stedet kan holde åbent i den almindelige lukketid. Gælder tillige for lokaler og lokaliteter beliggende på færger og andre lignende transportmidler.
- Lokaler og lokaliteter med over hhv. 200 (indendørs) og 2000 (uden-dørs) besøgende på samme tid, hvor der drives spillehaller, kasinoer, lege- og badelande m.v.
- Lokaler og lokaliteter med over hhv. 200 (indendørs) og 2000 (uden-dørs) besøgende på samme sted samtidig, hvor der drives forlystelsesparker og lignende.
- Lokaler og lokaliteter med over hhv. 200 (indendørs) og 2000 (uden-dørs) besøgende på samme sted samtidig, hvor der afholdes messer eller dyrskuer. Ved vurderingen af, om der er tale om en messe, skal der bl.a. lægges vægt på, at der er tale om en aktivitet, hvor flere besøgende eller deltagere går rundt og besøger forskellige adskilte udstillingsstande, hvor der fremvises varer, genstande, tjenesteydelser m.v. inden for et bestemt tema, uden et selvstændigt formål om direkte salg til forbrugere. Ved vurderingen af, om der er tale om et dyrskue, skal der bl.a. lægges vægt på, at der er tale om offentlig fremvisning og udstilling af husdyr eller maskiner, der er organiseret af landboforeningerne.

- Lokaler og lokaliteter med over hhv. 200 (indendørs) og 2000 (uden-dørs) besøgende på samme sted samtidig, hvor der afholdes konferen- cer og foredrag. Ved vurderingen af, om der er tale om en konference, skal der bl.a. lægges vægt på, at der er tale om arrangementer med er- hvervsmæssige eller faglige formål i lokaler og på lokaliteter, som fy- siske eller juridiske personer, herunder offentlige myndigheder, råder over, og hvortil offentligheden har adgang, herunder videnskabelige kongresser, forbundskongresser og private virksomheders konferencer, herunder generalforsamlinger. Foredrag omfatter også foredrag i for- bindelse med undervisning og lignende.

Der lægges op til at genindføre de krav til coronapas, der tidligere var gæl- dende, dog med de justeringer, der også fremgår af Epidemikommissionens indstilling af 8. november 2021. Ved et coronapas forstås således:

- Et negativt resultat af en covid-19-test, der ved en PCR-test er højst 96 timer gammel regnet fra tidspunktet, hvor testen er foretaget, eller ved en antigentest, der er højst 72 timer gammel regnet fra tidspunktet, hvor testen er foretaget.
- Et positivt resultat af en PCR-test, der er mindst 14 dage og højst 180 måneder gammelt regnet fra tidspunktet, hvor testen blev foretaget.
- Et gennemført vaccinationsforløb mod covid-19. Kræver et vaccinati- onsforløb mod covid-19 to eller flere doser, anses det for gennemført umiddelbart efter den afsluttende dosis. Kræver et vaccinationsforløb mod covid-19 alene én dosis, anses det for gennemført 14 dage efter denne ene dosis,
- Et påbegyndt vaccinationsforløb mod covid-19. Et vaccinationsforløb mod covid-19 anses for påbegyndt mindst 14 dage og højst 42 dage efter den første dosis.

Varigheden for immunitet efter tidligere smitte ift. tidligere gældende reg- ler for et gyldigt coronapas nedsættes således fra 12 måneder til 6 måneder bl.a. begrundet i nyere viden om vigende immunitet sammenlignet med vaccination.

Derudover sænkes aldersgrænsen ift. tidligere fra 16 år til 15 år for krav om coronapas. Det digitale coronapas kan nemlig tilgås af børn fra 15 år, som har NemID.

Kravet om covid-19 test gælder ikke for børn under 15 år og personer, der kan fremvise dokumentation udstedt og underskrevet af et kommunalt bor- gerservicecenter for at være undtaget fra at få foretaget en covid-19-test. Det er de kommunale borgerservicecentre, der udsteder dokumentation til personer, der sammen med et medbragt pas, kørekort, sundhedskort eller andet offentligt udstedt identitetskort, der indleverer en erklæring på tro og

love om, at personen af medicinske årsager eller som følge af en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke bør få foretaget en covid-19-test.

Som tidligere lægges der op til, at der alene må tillades adgang for kunder, besøgende og lignende, der overholder kravet om coronapas, jf. dog undtagelserne som beskrevet ovenfor.

Strafbestemmelser

Der lægges op til at genindføre de tidligere bestemmelser om bødestraf, herunder straf for ikke at efterkomme en bortvisning.